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Rok 2022 z pohledu starosty obce Mgr. Zdeňka Turka 
Pane starosto, konec roku
2022 se nezadržitelně blíží.
Jaký byl z vašeho pohledu? 

Vnímám tento rok jako mimořád-
ně náročný. Poté, co jsme se do-
stali z epidemie koronaviru, zača-
la na Ukrajině válka, která mimo-
řádně silně ovlivňuje životy nás 
všech. Má vliv na naši psychiku
i růst životních nákladů a působí 
existenční starosti občanům a fir-
mám.
Rozpočty obcí jsou na tom zatím 
dobře, proto jsme mohli i v tomto 
roce hodně investovat. S množ-

stvím provedených oprav a inves-
tic jsem spokojený. Přidat musí-
me v přípravě kulturních a spole-
čenských akcí pro všechny věko-
vé kategorie.  

V letošním roce obec zrekon-
struovala vnitřní prostory bu-
dovy prvního stupně základní 
školy. Neměl jste pochyby, že 
se práce opozdí a děti budou 
muset zůstat ještě nějaký čas 
doma? 

I tyto myšlenky mě napadly, ale mu-
sím říci, že vše bylo od začátku 
dobře připraveno a promyšleno.

Spolupráce s místní firmou Fimax
byla ukázková. Stavba byla předá-
na v předstihu a děti nastoupily 
do pěkně zrekonstruovaných pro-
stor školy v řádném termínu. Na-
víc jsme získali na tyto práce do-
taci 5,7 milionů korun. 
   Jaké další finančně náročnější 
   práce byly provedeny?
Obnovili jsme zbývající část kana-
lizace a vodovodu v ulici Lomená 
a vodovod v místní části Sedlečko. 
Občané se dočkali oprav komuni-
kací v Chotovinách – v ulici Úzká, 
Lomená, mezi bytovými domy ve 
Stříbrné aleji, v Kaštanové aleji a 
části komunikace Na Kůskovci.

V Broučkově Lhotě byla zpevně-
na komunikace na „druhé návsi“, 
v Jeníčkově Lhotě opravena ko-
munikace směrem k zámečnictví 
pana Marka, v Liderovicích komu-
nikace na návsi, v Moravči komuni-
kace směrem na Borotín a v Řev-
nově část obecní komunikace ve-
doucí z Radkova směrem na Koste-
lec. Nyní jsme dokončili projekt
místního venkovního rozhlasu a 
projekt instalace dětských herních
prvků na veřejná prostranství.

V minulých letech měla obec 
problémy s nedostatkem pitné
vody. Jaké to bylo letos a jak 
to vypadá s projektem připoje- Jaroslav Beneš

ní na Jihočeskou vodárenskou
soustavu?

Zásadní problémy s množstvím
dodávané pitné vody letos nebyly. 
Rozhodující vliv na to mělo příz-
nivé počasí, ale i celkové opravy
vodovodního potrubí provedené v 
minulých letech, které snížily ztrá-
ty vody.
Projekt připojení Chotovin na Ji-
hočeskou vodárenskou soustavu 
je hotov. Byla podána žádost o sta-
vební povolení.

Jak vidíte rozvoj Chotovin
v příštích letech?

Chotoviny nejsou rozhodně obcí, 
která by měla mít do budoucna 
problém s nedostatečným rozvo-
jem a úbytkem obyvatelstva. To sa-
mozřejmě bude přinášet pozitiva 
v podobě například rozšiřování ně-
kterých služeb, ale i negativa v po-
době zvýšeného ruchu… Je zapo-
třebí si rozvoj obce důkladně pro-
mýšlet.

Pane starosto. Konec roku je 
vždy ve znamení přání. Co po-
přejete našim spoluobčanům? 

Přeji všem spoluobčanům klidné 
Vánoce strávené se svými nejbliž-
šími a do nového roku 2023 pevné
zdraví, hodně štěstí a konec války 
v Evropě.



Revize  katastru
V katastrálním území Sedlečko byla vyhlášena 
katastrální úřadem revize katastru nemovi-
tostí, která bude probíhat od 22. 11. 2022 
přibližně do 1. 9. 2023. Na základě tohoto
vyhlášení vyplývají vlastníkům pozemků zej-
ména tyto povinnosti:
   Zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu 
jednání, nebo vyslat zástupce.
   Ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů 
katastru týkající se jejich nemovitostí a to do 
30 dnů doložením příslušné listiny, pokud tu- 
to listinu nedokládají automaticky příslušné 
státní orgány.
    Na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě pří-
slušné listiny pro zápis do katastru nemovi-
tostí.
Děkujeme za součinnost, kterou poskytnete 
zaměstnancům katastrálního úřadu.
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–	Sbor	dobrovolných	hasičů	Chotoviny
Sdružení	hasičů	Čech,	Moravy	a	Slezska

Hasičskýples

dne	21.	ledna	2023	od	20	hodin
v	kulturním	domě	v	Chotovinách.

který	se	bude	konat	za	podpory
Obecnıh́o	úřadu	Chotoviny

srdečně	zve	všechny	občany	na

K	tanci	a	poslechu	bude	hrát
hudební	skupina 

Čeká	Vás	příjemná	zábava,	bohatá	tombola	a	občerstvení.

  Recyklace nefunkčních zářivek 
je důležitá ze dvou důvodů. Tím 
prvním je ochrana životního pro-
středí před rtutí, která je v těch-
to výrobcích v malém množství 
obsažena. V jedné úsporné zá-
řivce jde o 3-5 mg rtuti. Při mno-
honásobně vyšších koncentra-
cích může tato jedovatá látka po-
škodit nejen životní prostředí, ale
i naše zdraví.
  Druhým důvodem je opětovné 
materiálové využití, jež u zářivek
a dalších světelných zdrojů v sou-
časnosti dosahuje více než 90 %.
Využitím recyklovaných materiá-
lů při další výrobě se šetří pří-
rodní zdroje surovin. 

Hana Heřmánková
OÚ Chotoviny

Proč se recyklují nefunkční zářivky a jiná elektrozařízení?

  Zpětným odběrem a ekologi-
ckou recyklací osvětlovacích za-
řízení se od roku 2005 zabývá 
neziskový kolektivní systém EKO-
LAMP, který tyto služby zajišťu-
je i pro naši obec. Obyvatelé na-
ší obce mohou nejen nefunkční 
světelné zdroje, ale i další elektro-
zařízení, zdarma odevzdávat ve 
sběrném dvoře v Chotovinách ne-
bo v elektro obchodě při nákupu 
nových.
  Ze sběrných míst EKOLAMP 
sváží světelné zdroje a další vy-
sloužilá elektrozařízení k ekolo-
gické recyklaci, díky které jsou
z nich pro opětovné použití získá-
vány druhotné suroviny, zejmé-

na kovy, plasty a sklo. Hliník, 
mosaz a další kovy se mohou 
znovu použít v kovovýrobě, z re-
cyklovaných plastů jsou vyrábě-
ny např. zatravňovací dlaždice 
či plotové dílce a sklo se použí-
vá jako technický materiál.
  Prostřednictvím společnosti 
EKOLAMP se v roce 2021 recy-
klovalo 551 tun použitých svě-
telných zdrojů, téměř 963 tun
malých a 2 668 tun velkých elek-
trozařízení. Díky EKOLAMPu se 
podařilo opětovně využít přes 
90 % materiálů ze všech sebra-
ných elektrozařízení. To je dobrá

Většina z nás už dnes ví, že vysloužilé lineární či úsporné zářivky je potřeba odevzdat k recyklaci. 
Ne všichni ale víme, proč a jaký je jejich další osud.

zpráva pro životní prostředí na-
ší země. Bohužel stále mnoho
českých domácností nerecyklu-
je a menší elektrozařízení včet-
ně úsporných žárovek hází do 
komunálního odpadu. Do půdy
se tak mohou dostat nebezpečné
látky, se kterými si příroda jen
tak neporadí. Právě každý z vás 
může pomoci tuto situaci změ-
nit.

MIX
Františka Vaňka Obú
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Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY

Z OBCE
   V listopadu jsme dokončili 
projekt instalace dětských her-
ních prvků na veřejná prostran-
ství v Chotovinách, Červeném 
Záhoří, Moravči a Sedlečku.
   Na konci listopadu jsme do 
všech místních částí nainsta-
lovali reproduktory místního 
rozhlasu. Pravidelné rozhla-
sové relace budou zatím ve 
středu od 16.45 hodin.

   RO schválila veřejnoprávní smlouvu na úseku pro-
jednávání přestupků s městem Tábor.  

   RO schválila plnou moc pro společnost Mikuláš
a partneři, advokátní kancelář s.r.o. k zastupování 
ve věci sporů mezi obcí Chotoviny a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR týkajících se závazků z dodávky 
vody a odvádění odpadních vod.           

   RO schválila připojení se k projektu „My v tom Jiho-
čechy nenecháme“.

   RO schválila předčasné splacení úvěrové smlouvy 
č. 10060/19/LCD. Jde o úvěr na nákup pozemku pod
fotbalovým hřištěm. Zbývá doplatit cca 3000000,- Kč.  

   RO vzala na vědomí výroční zprávu o činnosti 
chotovinské školy za rok 2021 – 2022.

    RO schválila rozpočet obce Chotoviny na rok 2023.  

   RO schválila nákup laviček a odpadkových košů k
místům, kde byly nainstalovány dětské herní prvky.

   Na základě žádosti obce bude od 11. 12. 2022 
(celostátní termín změny jízdních řádů) na auto-
busové lince PID 401 Praha, Roztyly - Jindřichův 
Hradec, aut. nádr./Třeboň,aut. nádr. zřízena auto-
busová zastávka „Chotoviny, rozc.2.0“. Jízdní řád
bude k dispozici na stránkách dopravního systé-
mu PID: Příměstské autobusy.

  Dne 28. 11. 2022 se na obecním úřadě 
konalo veřejné projednání záměru výstavby 
víceúčelového hřiště za účasti poměrně vy-
sokého počtu obyvatel obce, jak z řad širo-
ké veřejnosti, tak zástupců politické strany 
TOP 09, některých zvolených zastupitelů, 
radních, zástupců Sokola Chotoviny fotba-
lu i kuželkářů, školy i rodičů. Pan starosta 
přivítal všechny přítomné a na úvod zmapo-
val mnohdy neútěšný stav hřišť na území 
obce a nastínil záměr obce, tedy vybudová-
ní moderního sportoviště, které bude splňo-
vat potřeby dnešní doby. Víceúčelového hřiště
s atletickou částí, které bude sloužit pro po- 
třeby výuky dětí, zdokonalování jejich spor-
tovních dovedností a rozšiřování obzorů ne-
jen v oblasti míčových sportů a gymnastiky, 
ale i atletiky, dále také pro potřeby zájmových

Pečovatelský byt
Obec Chotoviny nabízí od 1. 1. 2023 k pronájmu volný byt v pečo-
vatelském domě. Zájemci se mohou hlásit formou podání žádosti, 
jejíž přílohou je vyjádření lékaře a čestné prohlášení. Žádost včetně 
příloh je k dispozici na obecním úřadě nebo na webových stránkách 
obce v sekci ÚŘAD/Formuláře.

Podmínky pro přidělení bytu:

     věk nad 70 let

     žadatel nesmí mít ve svém vlastnictví
      nebo spoluvlastnictví bytový dům, rodinný dům nebo byt

     zdravotní stav
– nemůže být trvale ležící nebo postižen psychickou poruchou
– nemůže být závislý na alkoholu nebo jiných návykových látkách
– zdravotní stav nevyžaduje celodenní dohled a stálou lékařskou péči

     nemůže trvale narušovat dobré mravy ve svém bydlišti a okolí

kroužků, činnosti spolků či možnost trénin-
ku fotbalistů, s povrchem, který bude přijatel-
ný pro všechny. Jako nejvhodnější prostor 
pro zbudování takovéto stavby obec zvolila 
pole pod stávajícím fotbalovým hřištěm, kde
považuje za nutné zároveň zbudování parko-
viště, které vyřeší jednak kapacity pro vzni-
kající hřiště a stávající hřiště, tak neutěšený 
stav parkování a pohybu aut před školkou. 
Nad tématikou hřiště probíhala poměrně ruš-
ná diskuze, kde zaznívaly názory pro i proti 
vybudování hřiště. Někteří přítomní se zasa-
zovali o vybudování hřiště na současných
hřištích u bytovek a U Dubu, popřípadě o vy-
budování hřiště před kulturním domem. 
Byly předneseny domněnky, zda má vůbec 
smysl hřiště budovat, zda ho obec potřebu-
je, zda je investice adekvátní vůči možnosti 
využití pouze úzkým okruhem uživatelů a 

Veřejné projednání hřiště zda by se investice nedala využít lépe, třeba 
na výstavbu domu služeb či pečovatelského
domu. Padlo zde mnoho opravdu zajíma-
vých návrhů. Některé nebyly úplně vhodné 
a reálné, jiné naopak podnětné a bude dobré 
se jimi v budoucnu zaobírat. Vystoupili zde 
zástupci školy, Sokola, sportovců, trenérů
i rodičů, kteří naopak považují vybudování 
hřiště za nutnost a poukázali na existenci
těchto sportovišť i v daleko menších obcích 
než jsou Chotoviny. Závěrem diskuze se 
většina přítomných shodla na vybudování 
víceúčelového hřiště na louce pod fotbalo-
vým hřištěm a zhotovení studie, která se za-
měří na možnost uplatnění ekonomických
a prostorových úspor vůči stávajícímu ná-
vrhu a na lepší řešení jak automobilové do-
pravy, tak dopravy v klidu, tedy pěší, s ohle-
dem na bezpečnost v okolí školky.

Ing. Petra Málková

Vážení spoluobčané,
Obecní úřad Chotoviny spolu s redakcí Listů Chotovinska
přeje Vám všem pohodové Vánoce a do nového roku 2023

především pevné
zdraví,

spokojenosti.

a
hodně štěstí 

P
F

2023

Obú
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JEDNACÍ ŘÁD

ZASTUPITELSTVA OBCE CHOTOVINY

V sobotu 19. 11. 2022 se sál 
kulturního domu zaplnil malý-
mi i velkými diváky, kteří přišli 
zhlédnout klasickou pohádku 
Bajaja! v netradičním a vtip-
ném pojetí divadla NAVĚTVI. 
Divadlo pro děti se v naší obci 
konalo po dlouhé době a set-
kalo se s velkým úspěchem. 
Na představení se přišlo podí-
vat bezmála 100 diváků. 
Věřím, že se bavily nejen děti, 
ale i jejich rodiče a prarodiče.

Divadlo pro děti

Na příštím zasedání zastupitelstva obce Chotoviny, které se bude konat dne 14. 12. 2022,
se bude projednávat nový jednací řád, kterým se budou řídit tato zasedání.

Na výzvu starosty obce Mgr. Turka, který vyzval na prvním ustavujícím zasedání zastupitelstva
k podávání návrhů, jsme podaly jako nově zvolené 4 zastupitelky

za kandidátku TOP 09 a nezávislí náš návrh nového jednacího řádu.

1. Řádná zasedání zastupitelstva konat minimálně
6x ročně (namísto 4x ročně, což je zákonné mini-
mum). 

2. Řádná zasedání se konají v naplánovaných termí-
nech schválených zastupitelstvem na konci kalen-
dářního roku pro celý příští rok. Harmonogram (plán
termínů zasedání) navrhuje ke schválení zastupi-
telstvu starosta obce. To nebrání svolání mimo-
řádných zastupitelstev mimo tento harmonogram.
Výhodou je možnost zastupitelů plánovat svou 
účast na zasedání, budou-li znát termíny zasedání 
dříve, než 7 dní předem, mohou se včas připravit
a předložit návrhy na projednání, a umožní to i vý-
borům (finanční, kontrolní) včas připravit případně
svou zprávu o činnosti k předložení zastupitelům.

3. Materiály (podklady) na zasedání se zasílají zastu-
pitelům s pozvánkou elektronicky. Písemně jen za-
stupitelům, kteří si to vyžádají. Lhůta (7 dní předem)
se nemění. Současně jsou i materiály ke stažení na
www.chotoviny.cz pro veřejnost, společně s poz-
vánkou. Tento návrh je novinkou - může umožnit 
občanům včas si prostudovat, o čem se vůbec bu-
de jednat, do detailů se s projednávaným bodem 
seznámit, a rozhodnout se, zda využijí svého práva 
a přijdou na toto veřejné zasedání se jako přítom-
ná veřejnost podívat, o čem jimi volení zástupci 
rozhodují a jak probíhá diskuse.

4. Pozvánka na zasedání zastupitelstva se zveřejní 
kromě dosavadních způsobů i na sociální síti 

(uživatelský účet obce Chotoviny na Facebooku). 
Sociální sítě jsou přeci jen nový významný způsob 
komunikace, a je třeba na to reagovat.

5. Vyžaduje-li to navržený bod k projednání, ať zajistí 
obecní úřad v místě zasedání technické prostřed-
ky, které umožní materiál zobrazit, a předkladateli 
návrh řádně představit a odůvodnit; týká se to zej-
ména dispozic s majetkem nebo představování 
velkých stavebních záměrů. Jde o to, aby si každý, 
i opoziční zastupitel, mohl lépe udělat představu
k rozhodnutí o tom, jak hlasovat. Může být data-
projektor, může být obrazovka s napojením na po-
čítač, aby bylo možné např. zobrazit cestu, o které 
se jedná, nebo zobrazit si stavební projekt atp. 
Tento návrh je reakcí na průběh veřejného zase-
dání ve správním řízení o posouzení vlivu na život-
ní prostředí u záměru „Průmyslový park Chotoviny 
– jih“ v průmyslové zóně, které se konalo v září 2022
v kulturním domě. Představující zástupci investo-
ra a z Krajského úřadu Jihočeského kraje byli na
místě vybaveni svými notebooky, ale projekt se
veřejnosti vzhledem k místnímu nedostatečnému 
vybavení nepromítal, a to limitovalo všechny 
přítomné. 

6. Ze zasedání zastupitelstva se streamuje online 
audiovizuální záznam (bez uchovávání audiovizuál-
ního záznamu). 

7. Kontrolní výbor zastupitelstvu podá výstupní zprávu
o své činnosti na každém zasedání zastupitelstva. 

Navrhujeme zařadit tyto nové změny (oproti dosavadnímu stavu):

Mgr. Radana Vítovcová, Ing. Hana Junová, MgA. Eva Volfová, Pavlína Otradovcová

Vedení obce připravilo v této souvislosti svůj návrh jednacího řádu. Věříme, že se nám podaří ku prospěchu 
obce některé novinky prosadit.
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   V pondělí 28. 11. 2022 proběhlo na obecním úřadě v Chotovinách
veřejné projednávání projektu na vybudování víceúčelového hřiště 
v Chotovinách. Na toto hřiště byla již v minulosti jedna studie
vytvořena, ale vzhledem k vysoké ceně areálu, která se vyšplhala 
přes 30 miliónů, nebyla přijata a byla vypracována nová, bez bě-
žeckého oválu a cena tohoto areálu se pohybuje okolo 23 mil. 
Nutno podotknout, že by se na realizaci projektu jistě žádala dotace 
a možností, kde čerpat, je víc.
   Na schůzku přišlo přibližně 30 občanů, ale přesně to nelze říci, 
protože mnozí stáli na schodech a mezi dveřmi a někteří proto z pro-
jednání i odešli. Na úvod starosta obce p. Turek představil stávající 
sportoviště, jejich současný stav, možnost využití a případných
oprav. Hodně se mluvilo o hřišti mezi bytovkami, hřišti u Dubů,
o stávajícím fotbalovém areálu jako takovém. Z toho vyplynulo, že 
část je v dezolátním stavu, a tudíž se na nich sportovat nedá a část 
je sice udržovaná, ale pro veřejnost uzavřená. Starosta p. Turek při-
pustil, že tento stav je nepřípustný. Mluvilo se o potřebě základní 
školy, které chybí atletický areál a docházení na hřiště u Dubů je z 
časových důvodů pro venkovní výuku tělesné výchovy nereálné 
(krátká přestávka mezi výukou jednotlivých předmětů).
   Než stačil pan starosta přítomné se studií seznámit, již se roz-
proudila živá debata. Co člověk, to názor. Zarážející je, že při dota-
zování se na velikost a umístění areálu v poli pod hřištěm zazněla 
hned na úvod od starosty obce p. Turka informace, že tak, jak nyní 
studie vypadá, realizována nebude a že se obec ještě před tímto 
projednáváním rozhodla studii změnit a areál zmenšit. Takže nás 
zřejmě čeká studie č. 3...  
   Zaznívaly připomínky na umístění areálu na toto jedinečné místo, 
které obec získala a mohlo by se do budoucna stát centrem Cho-
tovin, které tady mnohým chybí. Občané se dotazovali, co obec plá-
nuje se zbytkem této nádherné lokality. Zazněly podněty na mož-
nost urbanistické studie, která by uměla citlivě a při tom efektivně 
areál do lokality usadit. Na tyto připomínky reagovala p. Málková,
že s tímto urbanisté v žádném případě podle jejích zkušeností ne-
pomohou. Mluvili zde občané z řad příznivců kopané, rodičů fotba-
listů (bývalých i současných) a zástupce zde měla i mladá generace
z řad dorostu. Kdo tam bude chodit, jak bude areál otevřen pro
veřejnost, kolik bude stát roční provoz a další otázky zůstaly zodpo-
vězeny napůl nebo vůbec. Chvílemi byla diskuse opravdu hodně 
vyhrocená a prakticky nikam nevedla.
   Co je tedy výsledkem? Potřebují Chotoviny kvalitní veřejné spor-
toviště? ANO! Zcela nezodpovězená a sporná otázka je však – jak 
má být velké, s jakými sportovišti, zázemím a za kolik. Stále neví-
me, kdo bude mít na starost správu sportoviště (obec Chotoviny, 
nebo škola nebo snad spolek TJ Sokol Chotoviny?) a ponese tedy 
odpovědnost za jeho fungování a péči o něj, včetně údržby a ná-
kladů. Na dotaz, co tedy dál, odpověděl starosta obce p.Turek, že
si na zasedání rady obce projdou tyto názory, připomínky, podněty
a zřejmě se bude dělat další studie a přislíbil, že se s občany na jejím 
opakovaném veřejném projednání opět sejde.
   Bylo přínosné, že obec na seznámení se se studií zajistila pro-
jektor, který bude i nadále sloužit při zasedání zastupitelstva a před-
stavování různých projektů. Pozitivní zprávou je i to, že občany
tento projekt a způsob využití obecních prostředků zajímá a na 
příští veřejné projednání upravené verze projekt u multifunkčního 
hřiště č. 3 bylo přislíbeno i zveřejnění pozvánky v tisku - v Listech 
Chotovinska, aby se informace o veřejném projednávání projektu
dostala včas předem skutečně všem. Na druhou stranu je nutno
říci, že vzhledem k počtu lidí nebyl dobře zvolen prostor pro důstoj-
né projednávání a příště bychom se raději sešli jinde, protože 
mnohé ke konci bolela nejen hlava, ale i nohy.

Veřejné projednání studie na vybudování
víceúčelového hřiště v Chotovinách

Pavlína Otradovcová, Radana Vítovcová, Hana Jůnová, Eva Volfová

27. 11. 2022 jsme již po čtvrté 
slavnostně rozsvítili stromeček

na Polánce. Tento rok jsme
se sešli v rekordním počtu,

atmosféra byla kouzelná, svařák 
všechny zahřál, každý donesl

něco k zakousnutí a k tomu všemu 
zněly Polánkou vánoční písničky. 
Ozdobena byla i naše kaplička.

Klidné Vánoce všem!

První adventní neděle na Polánce

L. Kotrlíková
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NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

Marie Knotková
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V listopadu se naši senioři, naposledy v letošním roce, sešli v
klubovně na hřišti, aby se spolu opět pobavili, zazpívali si a probrali
co je nového. Poslední sraz je vždy tématicky zaměřen na blížící se 
Vánoce. Vánoční výzdoba, rozsvícený stromek, svátečně prostřené 
stoly, to vše čekalo na vzácné hosty. Tentokrát nejen na naše dědy
a babičky, ale pozvání přijali též zástupci obce, v čele s panem sta-  
rostou Mgr. Zdeňkem Turkem. Ten všem přítomným poděkoval za 
pozvání a popřál krásné Vánoce a vše dobré do nového roku. Po pří-
pitku nadešel čas na rozdávání dárků, o které se jako tradičně posta-
rala paní Zdena Kolací, která opět každému přichystala krásné, milé
překvapení. Ale ani naši hosté z obce nezůstali pozadu a rozdali 
všem pěkné vánoční balíčky.

Letošní poslední sraz seniorů

Nicolas d´Estienne D´Orves - Eiffel: Příběh ži-
votní lásky slavného stavitele – jeho stavbu
miluje celý svět. Koho miloval on? Píše se rok 
1886 a Gustave Eiffel je posedlý prací. Blíží se 
Světová výstava a Gustave má francouzskou 
metropoli ohromit nevídaným monumentem. 
Je to však jediný důvod, který „básníka železa“
žene k neúnavnému rýsování a hledání doko-
nalého tvaru? Když na večeři u ministra obcho-
du potká dávnou lásku Adrienne, jako by se 
tato femme fatale vtělila i do jeho životního 
projektu. K pařížskému nebi se už navždy bu-
dou tyčit ladné křivky třísetmetrové „krásky“.
Karin Lednická: Životice: Obraz (po)zapome-
nuté tragédie – Životice: malá vesnice upro-
střed Těšínského Slezska. Po Mnichovu za-
brána Polskem, po 1. září 1939 se jako dobyté
území stává součástí Říše. Během války zde 
tudíž panovaly zcela jiné poměry než v pro-
tektorátu. Probíhala tu největší germanizační
akce v Evropě. Kdo se nepodvolil, byl vysídlen 
nebo skončil v lágru. Účast na veřejných po-
pravách byla povinná. Stanný soud zasedal 
téměř nepřetržitě – často přímo v bloku smrti 
nedalekého koncentračního tábora Auschwitz 
(Osvětim). Starosta Životic zaujal jednoznač-
ný postoj: pěstoval vřelé vztahy s nacistický-
mi pohlaváry a s obyvateli obce začal mluvit
německy. V atmosféře všudypřítomného stra-
chu se Životičtí snažili vydržet do konce války.
Nepodařilo se jim to. V noci ze 4. na 5. srpna
1944 zastřelili partyzáni v místním hostinci tři
příslušníky gestapa. Následovalo tragické rá-
no 6. srpna, během kterého gestapo zavraždi-
lo šestatřicet mužů ze Životic a okolí. Někteří 
z nich zemřeli před očima svých blízkých. Jiní

opodál, protože je gestapáci nutili běžet. 
„Zastřelen na útěku“, stálo pak v hlášení. 
Podle velitele zásahu Guida Magwitze to

měla být „krvavá msta za zavražděné kamará-
dy“. Pojal ji vskutku důkladně, protože odvet-
né akce pokračovaly až do února 1945. Během
nich zemřeli další lidé, desítky jich byly odvleče-
ny do koncentračních táborů. Vrátili se čtyři. 
Vzhledem k počtu obyvatel patří Životice k nej-
postiženějším obcím na území České republi-
ky. A přece jejich tragédie upadla v zapomně-
ní. Karin Lednická ten příběh znovu přivádí k 
životu. Kombinuje přepis vyprávění pamětníků
a dokumentární část, při níž čerpá z pečlivých re-
šerší. Text doprovází bohatá obrazová příloha, 
která podtrhuje autentičnost zaznamenaného.

Podávalo se ryze vánoční menu - rybí polévka, smažený kapr, kuře-
cí řízek s bramborovým salátem a jako dezert vánočka od Bohunky 
a vanilkové rohlíčky paní Vlasty. Po večeři začali hrát naši muzikanti 
a všichni si společně notovali.

Chtěla bych za všechny přítomné babičky a dědečky srdečně po-
děkovat za krásný večer, který se mohl uskutečnit díky laskavému 
finančnímu přispění obce, za Vaši návštěvu a milé dárky a doufám, 
že se tato setkání se zástupci obce na našem závěrečném srazu sta-
nou tradicí.

Co napsat závěrem? Až do jara bude klubovna, milí účastníci srazu,
bez Vašeho smíchu, vlídných slov a bez muzikantů. Já se budu celou
zimu těšit na Vaší nezdolnou energii, tak se opatrujte, ať se můžeme 
všichni opět sejít ve zdraví příští rok.

Všem Vám přeji krásné, pohodové Vánoce a do nového roku 
hlavně zdraví, sílu, energii a klidný život. Vaše Věra Marešová

Jana Burešová: Čertovské pohádky o bylin-
kách – patnáct čertovských pohádek ze světa, 
kde se v příbězích neobjevují pouze rozpustilí 
čerti, čertice a malí čertíci, ale kde to opět voní 
bylinkami a objevují se i mnohé další zajímavé 
rostliny, leckdy se vskutku čertovskými jmény 
jako rulík, ďáblík, kozlík, čeretkus. Najdeme tu 
ale také zdánlivě obyčejný chmel, brambor či 
křen a další rostliny. Veselé i názorné obrázky 
pomohou dětem je v přírodě poznat. Z příbě-
hů se dozví, čím jsou zajímavé, užitečné a ně-
kdy také nebezpečné.
Zuzana Neubauerová: Vtipy pro děti: Srandičky
kočičí partičky – další várka neodolatelné- 
ho humoru se zvířaty. Pojďte se bavit a smát,
chechtejte se, až vás bude břicho bolet. A ko-
mu to bude málo, může se smíchy i rozplakat 
nebo potrhat. Nejrůznější zvířecí legrácky, ve-
selé hlody a frky, rozverné srandičky a skopi-
činy, rafinované opičárny, ulítlé ptákoviny, roz-
pustilé koniny a volovinky i žertovné štěky a 
psí kusy jsou tu pro vás, abyste se měli dobře. 
Se smíchem jde všechno lépe!

Lucie Paulová: Alma a svět obrazu – když slepá
Alma v dědově vetešnictví omylem projde obra-
zem, ocitne se v přízračné krajině. Nemůže uvě-
řit vlastním očím, a to doslova. Najednou vidí! 
Stojí v modré trávě pod červeným nebem a blíží
se k ní prazvláštní bílé zvíře. Není to sen a není 
to ani místo, kde může zůstat. O chvíli později 
vypadne z obrazu do doby před sto lety. Všech-
no tu vypadá úplně jinak, než je Alma zvyklá. 
Problém jí dělá i obléknout si šaty se spoustou
mrňavých knoflíčků, nakoupit na trhu nebo 
obstát ve třídě plné neznámých holek. Předev-
ším ale Almu čeká jeden velký úkol. Nutně po-
třebuje najít Františku, autorku obrazu, kvůli kte-
rému to všechno začalo. Pátrání po Františce 
je plné nečekaných zvratů a krkolomných do-
brodružství. Alma si sice najde kamarády, ale 
pochopí, že dát věci do pořádku a udělat zásad-
ní rozhodnutí musí jen ona sama.
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Martina Sochůrková

Měsíc listopad ve škole
představuje první sčítání

úspěchů a nezdarů, koná se totiž pedago-
gická rada a s ní spojené hodnocení pro-
spěchu a chování za první čtvrtletí. Věřím, 
že mnohé těší kus dobře odvedené práce
a ti méně úspěšní si snad uvědomují, že ne-
ní třeba ještě házet flintu do žita. Ve škole 
nabízíme díky Plánu národní obnovy žákům
doučování, dětem se mimo běžnou výuku 
snažíme pomáhat také v rámci hodin spe-
ciálně pedagogické péče.                                              

Někdo plave v učení, druháci, třeťáci a čtvr-
ťáci zdolávají každou středu táborský bazén.

Z povinných deseti dvouhodinových lekcí jim
už zbývají pouze dvě, a tak není divu, že té-
měř všichni se už s vodou sžili a nevadí jim 
ani tolik obávané potápění se pro kroužek.

Řešili jsme používání mobilních telefonů 
ve škole. Opravdu si nemyslím, že plošný 
zákaz, příkaz, nařízení… je lékem na příliš-
né používání mobilů. Vždyť rodiče mohou 
svým dětem pomocí různých aplikací ome-
zit či přímo zamezit používání mobilních te-
lefonů. My ve škole máme zákaz používání 
telefonů během hodiny, není-li ho ovšem po-
třeba k výuce. Navíc nám v současné době 
mobily stále ještě nahrazují překladové slov-

níky, to když se potřebujeme domluvit s žá-
ky z Ukrajiny. To, že všeho moc škodí, a tedy 
i příliš časté hraní si s mobilem, nikdo nezpo-
chybňuje. Ale řešil by to plošný zákaz? Není 
lepší dát prostor dětem, ať popřemýšlí, proč,
kdy a jak mobil používat? Snažili jsme se 
dětem vysvětlit, v čem spočívá škodlivost 
mobilů, nabídli jsme jim alternativy trávení 
volných chvil o přestávkách. A jak společná 
diskuze dopadla? V článku Co my a mobilní 
telefony? si na našem webu: 

www.zschotoviny.cz
můžete přečíst nejen názory, ale také nová 

  Pro velký zájem o kroužek vaření pokračujeme i v letošním roce,
a to pro žáky 4. tříd. Překvapivě téměř polovinu zájemců tvoří
chlapci. Někteří dorazili s téměř profesionální výbavou z dílny svých
šikovných maminek: stylovou zástěrou i kuchařskou čepicí. 
Děti si už letos společně připravily například mini pizzy, jablečné 
muffiny, tortilly s dipem a zeleninou a další dobroty. Vždy se těší
na „plody své práce“ a mnohé z nich předvedou své kuchařské 
umění i u maminky v kuchyni.

Kroužek Kouzlení s jídlem

Markéta Cimbulková

přilákal nové „kuchtíky“

Dobrou chuť :-)

pravidla, která se jednotlivé třídy snaží do-
držovat.

Také v listopadu jsme se věnovali preven-
ci, žáci 7. třídy absolvovali program pre-
vence školního neúspěchu Umím se učit?
a šesťáci společně diskutovali nad tématem 
Jsme dobrý kolektiv? Oba akreditované pro-
gramy pro naši školu zajišťuje Mgr. Alena
Paroubková, sociální a speciální pedagožka,
s níž už řadu let úspěšně spolupracujeme. 

Vstoupili jsme do adventu a je to znát i ve 
škole. Děti už s napětím očekávají příchod 
sv. Mikuláše spolu s anděly a partou čertů. 
Opět se ukáže, kdo má více hříchů a kdo 
dobrých skutků. Těšíme se také na Vánoční 
dílnu, všechny zveme 8. prosince do kul-
turního domu, něco hezkého si jistě vyrobí 
úplně každý. Určitě také přijďte v úterý
20. prosince do kostela sv. Petra a Pavla. 
Vánoční zpívání bude bezesporu krásným 
zážitkem. Věřím, že v pátek 23. prosince se 
všichni potkáme u rozsvíceného stromečku 
před kulturním domem a společně si zazpí-
váme vánoční koledy.



Školní družina
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Měsíc listopad se nesl ve znamení škol-
ních florbalových turnajů. U nás ve škole se 
tradičně nejvíce daří dívkám z 8. a 9. třídy. 
Letos potvrdily, že jsou opět ve formě a ze 
svého prvního turnaje si odvezly 4. místo.

V Soběslavi se sešli kluci z 1. - 5. ročníku 
na ČEPS cupu. Naši školu reprezentovali pře-
vážně žáci 5. třídy. Celkem se sešlo 10 týmů
rozdělených do tří skupin. Naše skupina byla
tříčlenná a hned na úvod jsme se střetli s 
pozdějším vítězem turnaje z Veselí nad Luž-
nicí. Po jasné porážce jsme druhý zápas již 
zvládli, ale protože dál postupoval jen vítěz 
skupiny, skončili jsme ve skupině na druhém
a celkově na děleném čtvrtém místě.

O šest dní později se uskutečnil tentýž tur-
naj, který byl určen pro žákyně 1. - 5. tříd. 
Zde jsme měli zastoupení výhradně ze žákyň
5. třídy. Holky hrají florbal pod vedením paní
učitelky Miloschewitschové pouze velmi krát-
kou dobu, ale přesto se svého úkolu zhosti-
ly velmi zdatně a každé utkání bylo plné nasa-
zení, bojovnosti a obrovské snahy. Na úvod 
nás čekal favorit v podobě domácího týmu 
Komet Soběslav. Houževnatým výkonem hol-
ky vybojovaly remízu 1:1, i když měly šanci 
na vítězství a těsně před konce trefily tyčku. 
Pak přišel smolný zápas se slabším týmem 
ze Sezimova Ústí, který skončil nešťastnou 
prohrou 1:2, ač šancí bylo jak na tři zápasy. 

Listopad jsme zahájili celodružinovým
turnajem ve stolním fotbálku. Dvoučlenné 
týmy si rozdělily role obránců a útočníků,
vymyslely si originální názvy a hry mohly za-
čít. Z každého oddělení se přihlásilo 6 až 8 
týmů. Zkušení borci předvedli své finty, a tak
je hra zábavou i pro diváky. Finále, kdy se
utkají vítězové z každého oddělení, nás čeká 
v lednu.

Zlaté ručičky – ten umí to a ten zas tohle, 
byl název pro odpoledne, kdy jsme nepo-
měřovali síly, ale vybírali jsme si disciplínu
nám nejbližší. A nabídka byla opravdu širo-
ká. Zatloukali jsme hřebíky a následně je
vytahovali, lepili jsme modely aut, vyráběli 
roboty, navrhovali šaty. Kdo rád vaří, mohl 

vychovatelé ŠD

Patrik Elhenický

Florbalový listopad

se přesunout do kuchyňky a tam vytvořit 
laskominu. Nechyběly ani pohybové aktivi-
ty. Kdo chtěl, připravil si gymnastickou se-
stavu, kterou jsme pak obdivovali jako diváci.

Malí zpěváčci se v polovině listopadu při-
hlásili do pěvecké soutěže Slavíček. Účast 
byla velká. Přihlásilo se více než třicet soutě-
žících. Slyšeli jsme lidové i folkové písničky,
písničky z pohádek i současné hity. Finále 
Slavíčka nás čeká 6. prosince.

V listopadu jsme ještě stihli zazimovat Přá-
telskou zahradu, která nám po celý rok slou-
ží nejen k hrám, ale i ke společnému setká-
vání děti a rodičů.

Naše výtvarné umění můžete stejně jako
v loňském roce vidět na výstavě Zima v ŠD, 
která se bude konat od 8. prosince v naší 
obecní knihovně.

Milé děti a vážení rodiče, děkujeme všem 
za spolupráci v tomto školním roce. 

Přejeme Vám hezké prožití
vánočních svátků a do nového roku 

mnoho štěstí a pevné zdraví.

Holky se tak dostaly do utkání o konečné
5. místo, kde po nadšeném výkonu nasáze-
ly Mladé Vožici šest gólů!

V nové hale na stadionu Míru v Táboře se 
uskutečnil turnaj nejstarších školáků. Týmy 
byly rozděleny do dvou skupin po pěti a nás 
hned na úvod čekal soupeř nejtěžší, a sice
ZŠ Zborovská. Jenže to by nebyli kluci, aby
se proti takovému soupeři nechtěli vytáh-
nout, a bojovali jak o život. Zborovská, která 
ve finále zdolala ZŠ Helsinskou 5:0, měla od 
začátku s naší hrou nemalé problémy a na-
konec mohla být ráda za remízu 1:1, kdy v 
jasné šanci náš útočník 17 vteřin před kon-
cem těsně minul branku. Byla to její jediná 
bodová ztráta v celém turnaji. Po tomto zá-
pase se nám ovšem přestalo dařit střelecky 
a postupně jsme odpadávali i fyzicky. Ve sku-
pině jsme ještě dvakrát remizovali a jednou 
prohráli, abychom nakonec prohráli i posled-
ní zápas a obsadili konečné 8. místo z deseti 
účastníků.

Holky 8. a 9. tř.Holky 8. a 9. tř.Holky 8. a 9. tř.

Kluci 5. tř.Kluci 5. tř.Kluci 5. tř.

Holky 5.tř.Holky 5.tř.Holky 5.tř.

Kluci 8. a 9. tř. Kluci 8. a 9. tř. Kluci 8. a 9. tř. 
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Začátkem listopadu navštívila naši ma-
teřskou školu divadelní společnost s po-
hádkou Dášenka. Zábavné představení o
pejskovi děti velmi bavilo a nadšeně se
zapojovaly do děje. Nakonec se s pejskem
také seznámily a mohly si ho pohladit. 

V první polovině měsíce nám přálo vel-
mi pěkné počasí, a tak jsme si s dětmi v 
tematických blocích povídali o změnách
v přírodě a mohli ji pozorovat při každo-
denních vycházkách. Sbírali jsme a poz-
návali plody podzimu, kaštany, žaludy, ba-
revné listy, které jsme využili při vzdělá-
vací a výtvarné činnosti. Nechybělo po-
zorování podzimního počasí a povídání
o tom, jaké hry nás lákají, když venku fou-
ká vítr nebo s jakou prací pomáháme ro-
dičům na zahradě. Procvičili jsme si ma-
tematické představy, geometrické tvary,
hrubou i jemnou motoriku, odstíny barev 
a v šatnách všech tříd se objevili veselí
draci, veverky, ježci nebo barevné dešt-
níky. Také jsme si povídali o pranosti-
kách, přečetli jsme si legendu o Svatém 
Martinovi a zhlédli jsme pohádku z cyklu 
Chaloupka na vršku. 

Letošní vyrábění jsme zahájili korálkovým 
panáčkem. Vyrobili jsme si podkovu pro
štěstí, větrník, lezoucí housenku a už tu 
byl Halloween. Při halloweenském tvoření
jsme stihli vyrobit ducha z plechovky, dýni
z lízátka a ježibabu se svítícím nosem. Ne-
chybělo ani vyrábění ježka, kde si všichni 
vyzkoušeli zatlouct 10-15 hřebíků, což bylo 
pro mnohé nepříliš jednoduché. V advent-
ním čase nás čeká tvoření čerta, Mikuláše
a anděla z drátěnky, ozdobíme a rozsvítíme
skleněné láhve a zhotovíme vánoční ozdo-
by. Kroužek děti velice baví, z každého své-
ho výrobku mají radost a těší se, až se po-
chlubí doma rodičům.

Šikovné ruce

Koncem listopadu se ve třídě Stromků 
uskutečnila beseda na téma Školní zra-
lost. Byla určena především rodičům před-
školních dětí, které čeká zápis do první 
třídy. Besedu vedla výchovná poradkyně 
Mgr. Irena Bětíková. Rodičům shrnula
rozdíly školní zralosti a školní připrave-
nosti a také jim vysvětlila, jak děti při-
pravit na zápis do první třídy a kdy zvážit 
návštěvu pedagogicko-psychologické 
poradny. 

V pátek 18. listopadu měli žáci ze zá-
kladní školy ředitelské volno, a proto si i 
některé děti ze školky prodloužily víkend. 

Lenka Pecková, Jana Pastyříková

Veronika Němečková

Pokojné prožití vánočních svátků 
a v novém roce pevné zdraví, hodně radosti

a vzájemného porozumění

Vám všem přejí
žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Chotoviny.

V mateřské škole vždy předem zjišťujeme 
zájem o docházku. Nebylo tomu jinak i v 
tomto případě. Nahlásilo se celkem 16 dě-
tí, ale přišly pouze 4. Proto bychom ape-
lovali na rodiče, aby zodpovědně zvážili,
zda provoz mateřské školy v takových
případech, jakými jsou prázdniny nebo 
ředitelská volna, opravdu využijí. Podle 
počtu přihlášených dětí připravujeme 
nejen program, ale také zajišťujeme celý 
provoz nejen školky, ale také jídelny. 
Děkujeme všem rodičům za pochopení.
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BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Dne 22. prosince 2022 by se dožil 100 let

Stále vzpomínají
manželka Marie a dcera Milena s rodinou.

pan Josef Kroužek.

Vánoce,
Vánoce

Jaroslav Wimmer

60 let Stanislav Voborský, Jeníčkova Lhota 
65 let Oldřich Šmejkal, Chotoviny
 Josef Kubec, Chotoviny
70 let Václav Křemen, Vrážná
 Hana Čermáková, Liderovice
75 let Jiří Koželuh, Chotoviny
 Jaroslav Miňha, Chotoviny
 Pavel Slanec, Chotoviny
80 let Jiří Kratochvíl, Chotoviny
85 let Miluše Kortusová, Chotoviny
 Marie Kubecová, Chotoviny
 František Kaňa, Červené Záhoří Miroslav

Heřmánek
Broučkova Lhota

Nový občánek

Před rokem jsme se v tomto 
předvánočním čase seznámili s 
kuriózní historií nejznámější vá-
noční písně na světě. Letos pro 
změnu zamíříme do českých lu-
hů a povíme si o vzniku bezespo-
ru nejpopulárnější básně všech 
dob napsané na vánoční téma. 
Jejím autorem není nikdo men-
ší, než kníže českých básníků 
Jaroslav Vrchlický, a přesto, že 
byla napsána před 148 lety, do-
dnes každoročně zaznívá při vá-
nočních besídkách a také v roz-
hlase i televizi.

Jen málokdo ale ví, co pro 
básníka bylo podnětem k na-
psání tak emotivních veršů, že
dovedou potěšit srdce již něko-
lika generací. Byla to rodinná 
tragédie, která citově hluboce 
zasáhla mladého básníka prá-
vě v době, kdy v jeho tvorbě pro- 
bíhaly tajůplné změny umělecké-
ho růstu. 

                                                                                                   Ilustrace Mikoláš Aleš - Vánoce

 Básníkův otec Filip Jakub Frí-
da se na sklonku svého krátké-
ho života stal v roce 1872 správ-
cem parního mlýna v Čisté u Ra-
kovníka. Přestože šlo o dva roky 
starý objekt, tento byl značně 
zanedbaný a jeho hospodářské 
výsledky nebyly valné, což po-
chopitelně nový správce nemohl
změnit ze dne na den. Tuto sku-
tečnost ale majitelé mlýna neres-
pektovali a při jedné „audienci“
Jakuba Frídy v Praze mu zcela
neomaleně a prudce vyčetli špat-
né hospodaření. Takové jednání 
Frídu nesmírně rozčílilo. Domů 
do Čisté se vrátil silně rozruše-
ný a večer se mu udělalo nevol-
no. Rodina zavolala tamního dok-
tora, který v tu dobu hrál v hos-
tinci karty a byl prý dost ovíněn. 
Frídovo onemocnění nebral příliš
vážně, protože věděl, že pacient
nikdy předtím nestonal a snad i 
proto mu předepsal jen nějaké
prášky a odkázal ho na ranní or-
dinaci. Krátce po požití prášků 
Jakub Frída skonal. Lékař, který 
se od nemocného opět vrátil do 
hostince, byl zprávou o jeho smrti
zcela konsternován. 

Druhý den se po městečku roz-
letěla zpráva, že v podnapilosti 
se lékař zmýlil a špatně přede-
psanými prášky nemocného otrá-
vil. Přitom fáma vůbec nebrala v 
úvahu, že i kdyby se tak opravdu 
stalo, lékárník by lékařovo po-
chybení určitě poznal a prášky 
odmítl udělat.

Šuškanda o doktorově omylu 
nabyla takových rozměrů, že ten
byl nucen uveřejnit v novinách 
prohlášení, že se věc nezakládá 
na pravdě a rozšiřování takových-
to pomluv bude stíhat soudně. 
Po tomto prohlášení fáma sice 
utichla, ale začalo se vyprávět, že
Frída spáchal sebevraždu, což
u muže, který byl znám nezdol-
nou vitalitou, podnikavostí a bod-
rou veselostí, bylo ale zcela ab-
surdní. Proto když se tato verze 
Frídova úmrtí neujala, rozšířila 
se zpráva, že zemřel na choleru, 
která v té době v Praze opravdu 
řádila. To také bylo nakonec uve-
deno i v úmrtním listě, snad i z 
toho důvodu, aby se zabránilo
dalším senzačním spekulacím.
Zdá se ale pravděpodobné, že 
příčinou Frídovy smrti byla moz-
ková mrtvice, způsobená znač-
ným rozčílením. Ať už to bylo 
jakkoli, faktem zůstává, že otco-
va náhlá smrt se mladého bás-
níka, který  krátce předtím přijal 

pseudonym Jaroslav Vrchlický, 
hluboce dotkla.

Uvědomoval si, jak jeho matka
i milované sestry těžce ponesou 
ztrátu manžela, otce a živitele 
rodiny, a to  tím bolestněji, že se 
tak stalo nedlouho před váno-
cemi – časem lásky a rodinného 
štěstí. Básník vzpomínal, jak za 
otcova života všichni společně 
obdivovali krásy zimní přírody, 
nad níž se táhly melodie večer-
ních zvonů, na staré písně, kole-
dy i betlémské jesličky i na hlasy 
rolniček saní, jedoucích kolem 
jejich domu. Z těchto vzpomí-
nek i dalších citových prožitků
Jaroslav Vrchlický na Štědrý den
roku 1874 napsal proslulou ly-
rickou báseň – Vánoce.

Na Obecním úřadu Chotoviny
je umístěna statická kasička
Charity Tábor, do které můžete
přispět v úředních hodinách

do 16. ledna 2023.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023

Výtěžek z Tříkrálové sbírky bude podporovat
osoby v tíživé životní situaci, především matky samoživitelky
a další osoby v sociální a hmotné nouzi
koordinaci dobrovolníků, kteří ochotně věnují svůj volný čas 
dětem, zdravotně postiženým a seniorům
jednotlivce i skupiny, kteří se ocitli bez přístřeší, pořízení 
vybavení pro mimořádné události (např. nákup vysoušečů)
sociální služby Charity Tábor

Finanční dar lze zaslat také bankovním převodem nebo online:

Tříkrálový sbírkový účet:
66008822/0800, variabilní symbol: 777929001

Online koleda na www.trikralovasbirka.cz
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.
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M. Vacko

Přehled výsledků pravidelných kuželkářských soutěží 2022 – 2023

Družstvo A – Divize Jih
TJ Slovan J. Hradec – TJ Sokol Chotoviny     2633 – 2344 - 8 : 0

Bystřický 389, Makovec 358, Fořter 391,
Bartoň 418, Dvořáková 431, Hrstka 357.

V Hradci jsme toho zažili již mnoho, ani tentokrát to nebylo jiné.
Nedaří se vyrovnat se záludnými drahami. Vysoká prohra i s ka-
nárkem.
TJ Sokol Chotoviny – TJ Lomnice n./ Luž.      3336 – 3289 - 5 : 3

Makovec 594, Fořter 551, Hein 550,
Bartoň 553, Dvořáková 539, Bystřický 549.

Nečekaně vyrovnané utkání jsme dotáhli k vítězství.
Pěkné a vyrovnané výkony podtrhl Pavel výborným číslem.
TJ Sokol Soběnov – TJ Sokol Chotoviny        2673 – 2601 - 5 : 3

Makovec 410, Bartoň 448, Dvořáková 406,
Fořter 441, Hein 472, Bystřický 424.

Na jaře jsme sehráli v Soběnově výborné utkání, myslelo se na 
body i tentokrát. Krásně zahrál Zbyněk, slušně i Honzové, ale  
bylo to bohužel málo. 
TJ Sokol Chotoviny – TJ Jiskra N. Bystřice     3359 – 3200 - 7 : 1

Makovec 536, Bystřický 561, Bartoň 557,
Fořter 592, Hein 552, Hrstka 561.   

Na úvod zápasu malá komplikace, když se Pavlovi nedaří a pro-
hrává. To ale pominulo a my v klidu dohráváme. Honza Fořter 
potvrdil formu a poráží 592 kuželek.
Naposledy na podzim pořádáme výlet na Moravu, závěrečné utká-
ní se koná v Novém Městě. Určitě jedeme pro body, ale nebude 
to snadné!

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Centr. Dačice E     2525 – 2609 - 2 : 6

M. Křemenová 433, Křemen 425, L. Křemenová 425,
L. Křemenová ml. 416, Makovcová 402, Bartoň 424. 

Domácí klasické utkání, soupeři si zahrají, nám chybí 90 bodů
ke spokojenosti.
KK Loko Tábor B – TJ Sokol Chotoviny B       2618 – 2588 - 5 : 3

D. Bartoň 391, Makovcová 412, L. Křemenová 468,
L. Křemenová.ml. 428, Křemen 409, G. Kozáková 480. 

V Táboře většinou hrajeme dobře, výborně zahrála Gábina i Lenka,
ale to nestačilo. Chlapci družstvo nepodrželi a o pár kuželek se 
prohrává.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Kunžak A               2592 – 2548 - 5 : 3

M. Křemenová 416, L. Křemenová 444, L. Křemenová ml. 474, 
Křemen 427, Bartoň 395, Makovcová 436. 

Konečně výhra! Zápas o závěr tabulky se povedl a body zůstávají 
doma.
TJ Spartak Soběslav – TJ Sokol Chotoviny B   2391 – 2223 - 7 : 1

D. Bartoň 415, Kozáková 340, L. Křemenová 382,
Křemen 392, L. Křemenová ml. 376,  Makovcová 318. 

Tak jako družstvo A se protrápilo v Hradci, podobně i tým B 
účinkuje v Soběslavi. Na úvod získal bod David, pak již nic.
Na ukončení podzimu přijíždí Hilton A. Uvidíme, jak se těžké 
utkání povede. Soupeř již pár sezon bojuje o postup do divize, 
tak se máme na co těšit.

Příjemné a radostné 

 hodně zdraví, štěstí a pohody
do nového roku 2023 vám všem

 přejí kuželkáři TJ Sokol Chotoviny.

prožití vánočních svátků, 

Podzimní polovina soutěží pomalu končí, dohrávají se poslední zápasy a začínáme počítat úspěchy a neúspěchy. 
V divizi zatím kontrolujeme čelo tabulky, na kontě jsou všechny vyhrané domácí zápasy, bohužel také tři 
venkovní prohry. Tak uvidíme na jaře. Béčko v kraji nezáří, ale výkony se zlepšují, tak snad bude lépe.

PMN, ČPD, PJ
Pokračujeme v účasti na vybraných turnajích mládeže. 
Kategorie mladší žáci / žákyně 10 -12 let, starší 13 -14 let 
Pohár mladých nadějí (PMN).  
Dorost (15-18 let) Český poháru dorostu (ČPD).
Junioři / juniorky (19-23) Pohár juniorů (PJ).
PMN / KK Lokomotiva Tábor 60 hs: 
Mladší žákyně – Kamila Bartoňová 244 poražených kuželek, 2. m.
Starší žákyně – Kateřina Křemenová 231, 6. m., nejlépe Blechová 289.
Mladší žáci – Vojtěch Vacko 224, 2. m., Daniel Klika 222, 4. m. 
Starší žáci – Filip Vylít 212.
ČPD / TJ Blatná 120 hs:
Matěj Poula 568, 3. místo, nejlépe Vít Veselý, Aš 574. 
Michal Pavlíček 476, Vít Vacko 411.
PJ / TJ Slavoj Plzeň 120 hs:
Pavel Makovec 575, nejlépe Jírovec, Jihlava 619.
Lenka Křemenová 543, Martina Křemenová 485.
Následující turnaje 11. prosince 2022: 
PMN / TJ Spartak Pelhřimov   – – –   ČPD / TJ Slovan Kamenice
– – –  PJ / TJ Start Rychnov nad Kněžnou, Jiskra Otrokovice 
Popřejeme všem, ať se hodně daří a kuželky je stále baví.

Družstvo D – Okresní přebor
TJ Sokol Chotoviny D – KK Hilton S. Ústí C   1607 – 1600 - 4 : 2

Vacko 441, Lišková 360, Nohejlová 376, Filip 430.
Těsná výhra o 7 doma se silným Hiltonem.
TJ Sokol Chýnov B – TJ Sokol Chotoviny D    1606 – 1666 - 1 : 5

Lišková 359, Nohejlová 430, Vacko 422, Filip 455.
Pěkné výkony Miloše i Slávky přinesly vítězné body.
TJ Sokol Chotoviny D – KK Loko Tábor C       1587 – 1682 - 1 : 5

Vacko 390, Lišková 378, Nohejlová 398, Filip 421.
Tábor zahrál pěkně a byl odměněn.
TJ Sp. Soběslav B – TJ Sokol Chotoviny D  1389 – 1389 - 3 : 3

Filip 389, Vacko 355, Lišková 300, Nohejlová 345. 
Bodík za remízu je zlatý a chvíli to vypadalo i na oba.

M. Vacko
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V měsíci listopadu se odehrála poslední utkání chotovinského áčka.
Za prvním zápasem naši hráči s fanoušky odjeli v brzkých ranních 
hodinách do Čimelic. A přes časné vstávání a nepříliš příznivé po-
časí se našim podařilo souboj vyhrát a přivézt domů tři cenné body.

SK SIKO Čimelice – TJ Sokol Chotoviny  2 : 3.

Střelci gólů: T. Cetlovský, T. Vrhel a J. Pěknic.
Hráči i fanoušci byli spokojení a netrpělivě očekávali poslední mač.

FOTBALOVÝ LISTOPAD

   Listopad se stal poměrně bohatým měsícem
na florbalové zápasy. Draci Chotoviny odehráli
celkem 4 utkání, zatímco dobře naladění Cho-
toviny Predators zvládli sehrát ještě o jeden 
zápas více. Jak tedy dopadly další zápasy ve 
skupinách, bude přiblíženo níže. Nejprve se po-
zornost zaměří již klasicky na chotovinské Draky.
   Ti do svého třetího zápasu od začátku sezóny
vstoupili proti několikanásobným vítězům Mr-
níkům Opařany. Zápas se hrál ve strhujícím
tempu a po brankách nové akvizice z rozpad-
lého týmu Nord Blanc Davida Stegera a obvyk-
lého kanonýra Václava Kotrlíka vedli dlouhou 
dobu nad svým sokem 2:1. O historickou vý-
hru nad tímto favoritem přišli chotovinští flor-
balisté až v úplném závěru, jelikož Mrníci srov-
nali stav na 2:2 pouhopouhých 6 vteřin před 
koncem! V prodloužení se ukázala jejich tech-
nická vybavenost, a tak brali bonusový bodík 
navíc za výhru 2:3, veliká škoda! Druhé utkání 
proti novému týmu AVE MY! nabídlo něco, co 
se snad ještě nikdy nestalo. Draci sice vstřelili 
5 branek, ale na světelné tabuli svítil konečný 
výsledek 3:4 v neprospěch Chotovin. Ptáte se,

jak je to možné? Inu tuto sku-
tečnost zapříčinily dva vlastní

kuriózní góly. Takto smolný
zápas Draci snad ještě neode-
hráli. Za Draky se do správné

sítě dokázaly prosadit nové posily
Aleš Křepelka a Petr Burda (2 góly).

Chotovinské florbalové výsledky jako na houpačceChotovinské florbalové výsledky jako na houpačceChotovinské florbalové výsledky jako na houpačce
   V rámci dalšího turnaje tedy bylo co napra-
vovat. Proti stál silný a letos velmi ambicióz-
ní tým Real Tábor. Po první půli důsledného 
bránění ze strany Chotovin svítilo na ukazate-
li skóre 0:0. Druhé dějství nabídlo podobný 
obrázek hry, kdy hráči Realu dobývali svatyni 
Jaroslava Málka, který měl lví podíl na neroz-
hodném stavu. Nakonec zápas dopadl vlastně 
stejně, jako ten první s tímto soupeřem. Realu 
se nakonec podařilo procpat míček do branky 
a nakonec si dokráčel pro výhru 3:0. Proti Za-
vrzákům Tábor tak už museli Draci neprodleně 
bodovat, aby se udrželi alespoň ve hře o baráž 
do nadstavby. Tempo hry bylo opět od začátku 
velmi svižné a do vedení šel po pěkné akci 
soupeř 0:1. Pak opět ukázal své kvality Václav 
Kotrlík a rozesmutnil zavrzáckého gólmana – 
1:1. Přes opticky lépe hrající Draky šli Zavrzá-
ci přesto znovu do vedení 2:1, ovšem i na tuto 
branku našli chotovinští odpověď, a to kon-
krétně legenda a stále nestárnoucí Petr Havlík, 
pro kterého se jednalo o premiérovou trefu v 
sezóně – 2:2. Po přestávce Draci tlak stupňo-
vali a soupeři začaly viditelně odcházet síly. 
Důležité 3 body na svou stranu strhl agilní a 
skvěle se pohybující Václav Kotrlík, který na-
konec zkompletoval hattrick a čepice mohly 
létat na palubovku – 4:2. 
   Po dvou výhrách byli Predátoři namlsaní a 
plní chuti do dalších bojů. Nicméně druhý tur-

naj v sezóně se nakonec nevyvedl podle jejich 
představ. Po porážce 4:0 od Double Penetra-
tion Tábor a 4:1 od Rychlé roty Tábor nebrali
z tohoto turnaje ani bod. Nicméně předve-
dený výkon ukázal, že potenciál v nich třímá 
obrovský.
   Na Chotoviny Predators čekaly v rámci dru-
hého listopadového turnaje 3 zápasy. Proti 
Sokolu Sudoměřice to nebyl špatný zápas, ale 
nakonec Predátorům poněkud zhořkl po vý-
sledku 4:6. To druhé utkání proti favoritovi
Rychlé rotě Tábor to byla jasná záležitost, sou-
peř ukázal své kvality, byl lepší ve všech aspek-
tech hry a zaslouženě zvítězil vysoko 10:2. 
Poslední utkání v rámci tohoto turnaje se na-
konec nekonalo, jelikož tým Double Penetra-
tion Tábor neposkládal dohromady potřebný 
počet hráčů a Predátoři brali 3 body za kon-
tumační výhru 5:0.

V sobotu 12. listopadu, před posledním zápasem podzimní sezony, se na hřišti předávali ceny těm, 
kteří pro chotovinský fotbal vždy něco znamenali, hráli za Chotoviny a dnes jim věrně chodí fandit
a zároveň v poslední době oslavili svá životní jubilea.
Ocenění předával pan Jan Jordák a pan Oldřich Šmejkal a gratuloval celý A tým. Kdo byl letos oceněn? 
Byli to pánové Jan Jinda, Jaroslav Němec, Jan Fořter, Petr Křemen a Petr Krätzer.   Gratulujeme! 

Zápas, který zakončil letošní boje, bohužel přinesl rozčarování a zkla- 
mání. Ač bylo dost šancí a kluci šli do každé akce s nasazením, chybě-
lo pověstné fotbalové štěstíčko a naši odcházeli do šatny poražení.

TJ Sokol Chotoviny – TJ Podolí II.  0 : 2

I přes nepříznivý vývoj si jak hráči, tak fanoušci užili letošní dokop-
nou, všichni věříme, že na jaře vykopneme tou správnou nohou
a kluci vybojují dobré umístění v tabulce.

Teď již nadešel čas, kdy se tréninky odehrávají v hale a naše krásné 
hřiště odpočívá na jaro. Moc se těším, až se opět budeme 
pravidelně potkávat a prožívat společně výhry, ale i prohry.

Teď už mi nezbývá, než popřát hráčům všech našich týmů, 
trenérům a fanouškům krásné a pohodové Vánoce

a do nového roku štěstí, zdraví, klid a jistotu.
                                   Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

  –  MUŽI A  –
tabulka po podzimní části

  1. Hradiště 28:  7 26
  2. Sez. Ústí 22:12 25
  3. Sepekov 33:20 20
  4. CHOTOVINY 20:19 19
  5. Větrovy 28:19 18
  6. Podolí 21:18 18
  7. Božetice 19:22 18
  8. Met. Tábor B 29:22 15
  9. Chyšky 19:29 15
10. Milevsko B 16:26 14
11. Čimelice 35:40 13
12. Planá n./Luž. 27:34 13
13. Kestřany 12:41   8

Věra Marešová
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Václav Pražák ml.



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735



AUTO
ŠTARMAN
Beranova Lhota 16

Tel.: 775 105 835

PROVÁDÍME

Krátké termíny oprav

zajištění lakování vozu
autoklempířské práce

odtah vozu

Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

POKRÝVAČSKÉ, KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

ZATEPLOVÁNÍ BUDOV

Stanislav Domkář, tel.: 724 982 909, e-mail: Sdomik2@seznam.cz

Prostřední 216, Červené Záhoří, 391 37 Chotoviny
www.stavby-domek.cz 

PORADENSTVÍ - ZAMĚŘENÍ - CENOVÉ NABÍDKY - NEZÁVAZNĚ - ZDARMA

Nemáte dostatečné finanční prostředky? Nově nabízíme možnost částečného profinancování !!!
 

Dále nabízíme:
- pronájem systémového fasádního lešení  (možno včetně montáže, demontáže)

- půjčovna  nářadí 

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

9 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin
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